
CRL 64/1 
  

                                            Federazione Italiana Giuoco Calcio  
                                                  Lega Nazionale Dilettanti 

                                                                COMITATO REGIONALE LAZIO 

Via Tiburtina 1072 – 00156 Roma 
Tel. 06 416031 (centralino) – Fax 06 41217815 

                                                                                                                       Indirizzo internet: lazio.lnd.it  
                                                                                                                         E‐mail: crlnd.lazio01@figc.it 
 

 
Stagione Sportiva 2022-2023 

Comunicato Ufficiale N. 64 del 26/09/2022 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti  

MOTIVAZIONI TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE 
 

Si dà atto che il Tribunale Federale Territoriale, nella riunione del 4 agosto 2022, svoltasi con 
modalità a distanza, ha adottato le seguenti decisioni: 

I° COLLEGIO 
 

Presidente:  LIVIO PROIETTI 
Componenti: ALESSANDRO DI MATTIA, ALDO GOLDONI 

 
4) DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DELLA SIG.RA 
MOROTTI NADIA PER RISPONDERE DELLA VIOLAZIONE DELL’ART. 4, COMMA 1, E 
DELL’ART. 31, COMMI 6 E 7, DEL CODICE DI GIUSTIZIA SPORTIVA, SIA IN VIA AUTONOMA 
CHE IN RELAZIONE A QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 94TER, COMMA 13, DELLE N.O.I.F. 
E DELLA SOCIETÀ ASD PARIOLI CALCIO (GIÀ ASD CORNETO TARQUINIA) A TITOLO DI 
RESPONSABILITÀ DIRETTA, AI SENSI DELL’ART. 6, COMMA 1, DEL CODICE DI GIUSTIZIA 
SPORTIVA. 
 

Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n. 15 del 05/08/2022 
 
Il Procuratore Federale Interregionale, letti gli atti dell’attività di indagine espletata nel 
procedimento disciplinare n. 574 pfi 21-22, avente ad oggetto: “Mancato adempimento da parte 
della ASD Corneto Tarquinia (oggi ASD Parioli Calcio) all’obbligo di corrispondere all’allenatore 
David Centioni la somma di euro 8.338,90 di cui al lodo del Collegio Arbitrale LND n.140/1 
pubblicato nel C.U. n.4/2021 riunione del 15.7.2021, nel termine di trenta giorni dalla notifica 
della pronuncia”. 
Esaminati i documenti acquisiti nel corso dell’attività istruttoria svolta, che formano parte 
integrante ed essenziale del presente provvedimento; 
Vista la comunicazione di conclusione delle indagini notificata a mezzo pec in data 6.6.2022; 
Rilevato che nel corso dell’attività istruttoria compiuta nel procedimento in oggetto sono stati 
acquisiti atti e documenti, fra i quali appaiono assumere particolare valenza dimostrativa: 
− Copia lodo del Collegio Arbitrale presso la LND prot. n. 140/01 del 15.7.2021, pubblicato con 
Comunicato Ufficiale n. 4/2021, comunicato alla Società ASD Corneto Tarquinia (oggi ASD 
Parioli Calcio) a mezzo pec del 19.7.2021 e dalla stessa ricevuto in pari data; 
− Esposto dell’allenatore, sig. David Centioni, pervenuto in data 2.3.2022, e relativi allegati; 
− Fogli censimento della società ASD Corneto Tarquinia (oggi ASD Parioli Calcio) per le 

 
 

mailto:crlnd.lazio01@figc.it
mailto:lazio01@figc.it


CRL 64/2 
  

stagioni sportive 2020 - 2021 e 2021 - 2022, completi di allegati e variazioni; 
Ritenuto che dall’esame degli atti sopra indicati è emerso quanto segue. 
La Sig.ra Nadia Morotti, all’epoca dei fatti presidente dotato di poteri di rappresentanza della 
società ASD Corneto Tarquinia (oggi ASD Parioli Calcio), ha omesso di provvedere nel termine 
di trenta giorni dalla notifica del provvedimento, al pagamento della somma di Euro 8.338,90 dovuta 
all’allenatore, sig. David Centioni, in virtù di quanto statuito dal Collegio Arbitrale presso la LND 
con lodo prot. n. 140/01 del 15.7.2021, pubblicato con Comunicato Ufficiale n. 4/2021, 
ritualmente notificato alla società a mezzo pec in data 19.7.2021 (come da ricevuta di avvenuta 
consegna acquisita agli atti).  
Tali fatti emergono documentalmente dal provvedimento del Collegio Arbitrale presso la LND 
ritualmente notificato a mezzo pec in data 19.7.2021 alla società inadempiente, nonché dalle 
ricevute di invio e ricezione da parte dell’Organo Giudicante della nota di comunicazione della 
pronuncia appena citata.  
Vista la proposta del Sostituto Procuratore Federale Avv. Vincenzo Volpe, con il coordinamento 
del Sostituto Procuratore Federale Avv. Dario Perugini; 
Visto l’art. 125 del Codice di Giustizia Sportiva; 
Ha deferito innanzi al Tribunale Federale Territoriale presso il Comitato Regionale Lazio: 
1. la sig.ra MOROTTI Nadia, all’epoca dei fatti presidente dotato di poteri di rappresentanza della 
società ASD Corneto Tarquinia (oggi ASD Parioli Calcio); 
2. la società ASD Parioli Calcio (già ASD Corneto Tarquinia); 
per rispondere: 
− la sig.ra MOROTTI Nadia della violazione dell’art. 4, comma 1, e dell’art. 31, commi 6 e 7, del 
Codice di Giustizia Sportiva, sia in via autonoma che in relazione a quanto disposto dall’art. 
94ter, comma 13, delle N.O.I.F. per non aver pagato all’allenatore, sig. David Centioni, nel 
termine di trenta giorni dalla comunicazione della pronuncia, la somma accertata dal Collegio 
Arbitrale presso la LND con lodo prot. n. 140/01 del 15.7.2021, pubblicato con Comunicato 
Ufficiale n. 4/2021 e comunicato alla società ASD Corneto Tarquinia (oggi ASD Parioli Calcio) a 
mezzo pec del 19.7.2021, dalla stessa ricevuta in pari data; 
− la società ASD Parioli Calcio (già ASD Corneto Tarquinia) a titolo di responsabilità diretta, ai 
sensi dell’art. 6, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva per la condotta posta in essere dal 
proprio presidente dotato di poteri di rappresentanza all’epoca dei fatti, sig.ra Morotti Nadia, così 
come descritta nel precedente capo di incolpazione. 
Il Tribunale Federale Territoriale fissava al 4 agosto 2022 la riunione per la discussione del 
deferimento dandone comunicazione ai deferiti ed assegnando termine per deposito di eventuali 
memorie difensive.  
E’ presente per la procura federale l’Avv. Volpe.  
Sono presenti per i deferiti l’Avv. Luigi De Filippis e la Sig.ra Nadia Morotti in proprio e per la ASD 
Parioli calcio. 
La Procura Federale riportandosi integralmente all’atto di deferimento, preliminarmente comunica 
al Tribunale Federale che è pervenuta richiesta di patteggiamento sia per la posizione della Sig.ra 
Morotti Nadia che per la ASD Parioli Calcio con richiesta di applicazioni delle seguenti sanzioni 
concordate:  
Morotti Nadia: 4 mesi di inibizione; 
ASD Parioli Calcio 1974: € 400,00 (quattrocento/00) di ammenda ed 1 punto di penalizzazione da 
scontare nella stagione sportiva 2022/2023. 
Il Tribunale Federale tenuto conto che non emergono dalla lettura degli atti elementi validi per il 
proscioglimento dei deferiti;  
ritenuto inoltre che le sanzioni concordate sono corrette visti gli addebiti contestati; 
tutto ciò premesso, questo Tribunale Federale Territoriale 
 

DELIBERA 
 
Di ritenere i deferiti responsabili delle violazioni loro ascritte e, per l’effetto, di comminare agli 
stessi, ai sensi dell’art.127 del C.G.S., le seguenti sanzioni: 

- Morotti Nadia, inibizione di n.4 mesi; 
- A.S.D. Parioli Calcio (già A.S.D. Corneto Tarquinia), ammenda di euro 400,00 e 



CRL 64/3 
  

penalizzazione in classifica di n.1 punto, da scontarsi nella stagione sportiva 2022/2023. 
Le sanzioni decorrono dal giorno successivo dalla ricezione della notifica, ovvero al termine di 
eventuali ulteriori sanzioni in corso di esecuzione.  
Si trasmette agli interessati. 
 
IL RELATORE        IL PRESIDENTE 
F.to Aldo Goldoni       F.to Livio Proietti 
 
 
 

Il SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
Claudio Galieti                                                                                   Melchiorre Zarelli 

Pubblicato in Roma il 26 settembre 2022 


